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فرشید غضنفرپور
روزنامه نگار

شب‌های زمستانی تهران برای اردوگاه اصولگرایان 
گرم و پرجنب‌وجوش است. عمده نامزدهایشان تأیید 
صلاحیت شده‌اند و دستشان برای چیدن فهرست‌های 
انتخاباتی باز است. درسوی دیگر این کارزار انتخاباتی 
اما اصلاح‌طلبان تنها به امید تغییری هرچند اندک در 
وضع ردصلاحیت‌ها اخبار انتخابات را دنبال می‌کنند. 

اوضاع اصولگرایان در انتخابات پیش‌رو آنچنان خوب 
است که حالا کمپینی تحت عنوان »نهضت انصراف« 
به راه انداخته‌اند تا از اختلافات احتمالی پس از اعلام 
فهرست نهایی اصولگرایان جلوگیری کنند. به گزارش 
پایگاه خبری »نماینده« ارگان رسانه‌ای نزدیک به 
غلامعلی حداد عادل، پرویز سروری قائم‌مقام جمعیت 
رهپویان انقلاب اسامی در این‌باره گفته است: به 
منظور جلوگیری از چند دستگی نیروهای ارزشی 
انقلاب در پایتخت »نهضت انصراف« جهت اجماع بر 
نماینده‌ای اصلح را راه‌اندازی کرده‌ایم و از دیگر افراد 
خواهش کرده‌ایم که برای خدمت به انقلاب از حضور 
در انتخابات به‌عنوان کاندیدا انصراف دهند. الیاس 
نادران نماینده اصولگرای مردم تهران نیز درهمین 
زمینه گفته است: بودن و نبودن اسم افراد در لیست 
انتخاباتی برای ورود به مجلس آن‌قدر حایز اهمیت 
نیست که حفظ وحدت اصولگرایان است، از این‌رو 
مجموعه اصولگرایان باید بتوانند منویات رهبر انقلاب، 
اصول قانون اساسی، معیشت مردم و مشکلات 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی جامعه را برطرف کنند. 
غلامعلی حداد عادل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان 
نیز ضمن تأیید سازوکار شورای اصولگرایان برای ارایه 
فهرست واحد گفته است: با عنایت به سازوکار منطقی 
رسیدن به لیست نهایی در شورای ائتلاف اصولگرایان 
و همچنین لزوم حفظ وحدت ایجادشده، چنانچه 
شورای ائتلاف که شامل فقهای عظام، شخصیت‌ها 
و تشکل‌های اصولگرا هستند، تصمیم بگیرند تا در 
لیست نهایی نباشم، بی‌درنگ کناره‌گیری خواهم کرد. 
در مقابل نهضت انصراف اصولگرایان به نظر می‌رسد 
نامزدهای اصلاح‌طلب در انتخابات پیش‌رو چنان 
اندکند که از زمان اعلام اسامی ردصلاحیت‌شدگان 
اصلاح‌طلبان از طریق دولت رایزنی‌های گسترده با 

شورای نگهبان را آغاز کرده‌اند.
عبدالواحد موسوی‌لاری وزیرکشور دولت اصلاحات 
دراین‌باره به ایلنا گفته است: برنامه ما این است که از 
راه‌های فردی و جمعی از طریق دولت، شورای نگهبان و 

وزارت کشور مسأله را پیگیری کنیم، چراکه عدم تأیید 
صلاحیت جمعی از فعالان سیاسی و نیروهای کارآمد 
نظام به مصلحت انتخابات و کشور نیست و به هر شکل 
این مسأله باید حل شود، برای همین بزرگان نظام باید 
دخالت کنند و نگذارند نتیجه نهایی‌‌ همان بشود که نظر 
هیأت‌های نظارت است. به گفته آقای موسوی‌لاری 
ردصلاحیت‌های اینچنینی به معنی نادیده گرفتن 
یک جریان فعال سیاسی کشور و محروم‌کردن مردم 
از انتخاب کاندیداهای مورد سلیقه‌شان است. این عضو 
شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان درعین‌ حال 
گفته است: همان‌طور که قبلا هم گفته‌ام، نباید خیلی 
به نتایج تجدیدنظر‌ها امیدوار باشیم بعید است چنین 
چیزی اتفاق بیفتد، ممکن است عده‌ای برگردند اما 
قطعا این تعداد درحدی نیست که اصلاح‌طلبان بتوانند 
در مواردی که فاقد کاندیدا‌ها هستند، لیست بدهند. 
بنابراین حتما ما در پاره‌ای از حوزه‌های انتخابیه کاندیدا‌ 

نخواهیم داشت.
درعین ‌حال اصولگرایان اعلام کرده‌اند که ائتلاف 
به لیست 60نفره‌ای برای تهران رسیده است. لاله 
افتخاری رئیس کمیته احزاب و تشکل‌های بانوان در 
ائتلاف اصولگرایان به ایسنا گفته است: این افراد از بین 
180 نامزد انتخاباتی معرفی‌شده به ائتلاف اصولگرایان 
و درپی روندی انتخاب شدند تا درنهایت طی فرآیندی 
و با نظر نهایی شورای مرکزی ائتاف اصولگرایان 

لیست نهایی 30نفر تهران اعلام شود.

او همچنین در زمینه این‌که اصولگرایان چگونه به 
این فهرست‌ها می‌رسند، گفت: ائتلاف اصولگرایان 
درجهت رسیدن به لیست نهایی 30نفره در تهران 
از 23 تشکل عضو ائتلاف درخواست کرد تا هرکدام 
لیست جداگانه 30نفره‌ای از نامزدهای مدنظر خود 
را ارایه کند که درنهایت با حذف افراد تکراری لیست 
150-160نفره‌ای تهیه شد. بعد از آن از این افراد 
پیشنهادی خواسته شد تا هرکدام لیست 30نفره 
مدنظر خود را پیشنهاد بدهند که درنهایت به لیست 
170-180نفری دست پیدا کردیم، بعد از آن شورای 
مرکزی ائتلاف اصولگرایان در کمیته مصادیق به دلایل 
مختلف و تاکیداتشان روی برخی افراد به لیست 

60نفره‌ رسیدند.
درمقابل وفور نعمت نامزدهای فراوان در اردوگاه 
اصولگرایان، اصلاح‌طلبان احتمالا مجبور خواهند 
بود دست خالی خود را با فهرست مشترک پر کنند. 
غلامعلی دهقان سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در 
مورد این‌که آیا حزب اعتدال و توسعه در انتخابات 
پیش‌روی مجلس کاندیداهای خود را در قالب لیستی 
واحد معرفی می‌کند یا شاهد ائتلاف این حزب با جریان 
اصلاحات خواهیم بود، گفته است: آن‌طور که شواهد 
و قرائن نشان می‌دهد، تمام اصلاح‌طلبان، اعتدالیون 
و حتی معتدلین اصولگرا و مستقلین اعتدال‌گرا در 
انتخابات پیش‌رو چاره‌ای جز وحدت کلمه و ارایه 

لیست مشترک ندارند.

دهقان با اشاره به افرادی که از حوزه انتخابیه 
تهران تأیید صلاحیت شده‌اند، گفت: گرچه تا به 
این‌جای کار تعداد کاندیداهای شاخص اصلاح‌طلب، 
اعتدالیون و معتدلین اصولگرا در تهران که ازسوی 
شورای نگهبان صلاحیت‌شان تأیید شده است، به 
تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسد، اما امیدواریم 
که پس از اعلام‌نظر نهایی شورای نگهبان، بتوانیم در 
قالب یک لیست واحد، جمعی از اعتدالیون را فراتر از 

یک جناح معرفی کنیم.
عضو حزب اعتدال و توسعه همچنین به وضع 
و تعداد تأیید صلاحیت‌‌شده‌ها در سایر حوزه‌های 
انتخابیه اشاره و اظهار کرد: در سایر حوزه‌های 
انتخابیه وضعیتی مشاهده می‌شود که گویی فقط 
یک گزینه برای رقابت وجود دارد. با این وجود امید 
دارم که با نظر اعضای محترم شورای نگهبان بتوانیم 
شاهد شکل‌گیری رقابتی شایسته درهمه حوزه‌های 

انتخابیه باشیم.
درمیان این بیم و امید اصلاح‌طلبان به تغییر 
رویکرد شورای نگهبان نسبت به هیأت‌های نظارت 
در مرحله تجدیدنظر به نظر می‌رسد که اظهارات 
رئیس‌جمهوری درهمایش استانداران و فرمانداران 
سراسر کشور نیز چندان نتوانسته است تغییری در 
فضای به وجود آمده ایجاد کند. پس از موضع‌گیری 
بیشتر اصولگرایان نسبت به سخنان رئیس‌جمهوری 
حالا یکی از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم هم گفته، ممکن است این تشکل اصولگرا به 

رئیس‌جمهوری تذکر بدهد. 
حجت‌الاسلام محسن فقیهی با تأکید بر این‌که 
رئیس‌جمهوری مسئول سخنانی است که گفته است 
و به همین راحتی هم نمی‌شود از کنار آن عبور کرد، 
افزود: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز تصمیم 
دارد تذکری رسمی را دراین‌باره به رئیس‌جمهوری 
بدهد و رئیس‌جمهوری هم باید به نحوی اظهارات 
خود را جبران کند. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم خاطر نشان کرد: فعلا باید اظهارات ایشان را حمل 
بر صحت کرد، اما به ‌هرحال باید صحبت کرد و تذکر 
داد؛ جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در راستای 
حمایت از شورای نگهبان بیانیه‌ای را منتشر کرده 
است؛ درشرایط فعلی همه باید از شورای نگهبان 
حمایت کنیم. بنابراین هرچند شواهدی مبنی بر 
تغییر رویه در شورای نگهبان نسبت به هیأت‌های 
نظارت به چشم نمی‌خورد، درعین‌ حال اصلاح‌طلبان 
می‌توانند امیدوار باشند درمجلس دهم اقلیتی 
قدرتمندتر از مجلس نهم تشکیل خواهند داد. اقلیتی 
که شاید نتیجه حضورش بتواند راه را برای حل‌وفصل 

برخی سوءتفاهمات پیشین باز کند.

 انصراف حائری شیرازی
 از نامزدی مجلس خبرگان

نماینده استان فارس در مجلس خبرگان از 
نامزدی دوره بعدی این انتخابات انصراف داد. به 
گزارش خبرآنلاین، در اطلاعیه انصراف آیت‌الله 
حائری شیرازی که در وب‌سایت شخصی وی 
منتشر شده، آمده است: ضمن اعلام انصراف 
خود از نامزدی خبرگان و اعام همراهی با 
استخوان‌داران در اسامیت و انقلابی بودن 
و تقویت آنان و تشکر از هواداران ستاد 
انتخاباتی آینده‌ام و فعالیت شبانه‌روزی آنها، 
رئوس مطالبی را که دوست داشتم با داشتن 
آرای تهران از موضعی مستحکم اعلام کنم اما 

دانستم که دیگران چنین برنامه‌ای ندارند.

 تایید صلاحیت منتجب‌نیا 
برای انتخابات خبرگان 

قائم‌مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی از تایید 
صلاحیت خود برای انتخابات پنجمین دوره 
مجلس خبرگان خبر داد. به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا که از غایبین 
در آزمون اجتهاد شورای نگهبان بود پیش از 
این در اظهاراتی در این‌باره گفته بود: »من در 
خبرگان دوم یا سوم در آزمون کتبی شورای 
نگهبان شرکت کردم. اما شورای نگهبان اعلام 
نکرد که قبول شده‌ام یا نه. بعدا در تماسی 
که با شورای نگهبان داشتم، گفتند نتیجه را 
می‌گوییم، اما غیرمستقیم اعلام کردند نمره 
قبولی دریافت کرده‌ام. وی اظهار کرد: من در 
این دوره برای شورای نگهبان سه اجازه اجتهاد 
فرستادم، بنابراین دیگر نیازی نیست که در 

جلسه آزمون به چند سوال جواب بدهم.

حدادعادل: 

در مورد اسامی فهرست انتخاباتی 
گمانه‌زنی نکنید

سخنگوی ائتلاف اصولگرایان انتشار برخی 
اسامی به‌عنوان لیست نهایی نامزدهای 
اصولگرایان را گمانه‌‌زنی دانست و گفت: 
فهرست اصولگرایان هنوز نهایی نشده است. 
به گزارش نسیم آنلاین، غلامعلی حدادعادل 
درخصوص برگزاری هفتمین جلسه شورای 
مرکزی ائتلاف اصولگرایان اظهار داشت: در این 
جلسه نتایج 3 نظرسنجی شامل نظرسنجی از 
تشکل‌های اصولگرا، نامزدهای اصولگرا و مردم 
مطرح شد و همچنین سیاست‌های کلی حاکم 
بر رسیدن به فهرست نهایی مورد تصویب قرار 
گرفت. همچنین قرار شد همایش سراسری 
اصولگرایان پنجشنبه این هفته ساعت 15در 
ورزشگاه شیرودی برگزار شود. وی با اشاره به 
انتشار لیستی از نامزدهای اصولگرا در روزهای 
اخیر در برخی رسانه‌ها به‌عنوان لیست نهایی، 
این اسامی را صرفا گمانه‌‌زنی دانست و گفت: 

فهرست اصولگرایان هنوز نهایی نشده است.

کرباسچی خبر داد: 

 احتمال لیست مشترک
 اصلاح‌طلبان - اصولگرایان معتدل

غلامحسین کرباسچی در پاسخ به سوالی 
درباره احتمال ارایه لیست مشترک از سوی 
اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان معتدل با توجه 
به ردصلاحیت‌ها گفت: ممکن است دوستان 
با توجه به شرایط به چنین نتیجه‌ای برسند و 
لیست مشترکی را ارایه کنند. به گزارش عصر 
ایران، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
خاطرنشان کرد: اصلاح‌طلبان داخل نظام 
اگر حرفی می‌زنند به خاطر این است که 
خدای نکرده شورای نگهبان در زمان بررسی 
صلاحیت‌ها متهم به طرفداری از یک جناح 
نشود. هیچ‌یک از اصلاح‌طلبان در اهمیت 
شورای نگهبان و ضرورت حفظ جایگاه و 
موقعیت آن شکی ندارند. وی با بیان این‌که 
هیچ اصلاح‌طلبی به دنبال تخریب چهره 
شورای نگهبان نیست، خاطرنشان کرد: 
کسانی به دنبال تخریب چهره شورای نگهبان 
هستند که با دادن اطلاعات غلط یا جوسازی 
رسانه‌ای سعی می‌کنند حالتی را به وجود 
آورند که این شورا از حالت بی‌طرفی و نظارت 

کلی خارج شود.

مشخص شدن کاندیداهای جامعه 
مدرسین برای خبرگان 

اسامی کاندیداهای جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم برای انتخابات خبرگان در 
7 استان مشخص شد. به گزارش ایرنا، اسامی 
کاندیداهای مورد حمایت جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم برای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری در 7 استان مازندران، قم، کهگیلویه و 
بویراحمد، همدان، یزد، بوشهر و چهارمحال و 
بختیاری به شرح زیر است: مازندران: صادق 
لاریجانی، نورالله طبرسی، علی معلمی، علی‌اکبر 
سیفی، قم: محمد مومن، کهگیلویه و بویراحمد: 
سیدشرف الدین ملک حسینی، همدان: 
غیاث‌الدین طه محمدی، سیدمصطفی موسوی 
همدان یزد: ابوالقاسم وافی، بوشهر: سیدهاشم 
حسینی‌بوشهری و چهارمحال و بختیاری: 
علیرضا اسامیان. پیش از این نیز اسامی 
کاندیداهای مورد حمایت جامعه مدرسین در 
استان‌های اصفهان، خراسان‌جنوبی، مرکزی و 

هرمزگان مشخص شده بود.

گروه سیاسی| نمایندگان مجلس روز گذشته 
درحالی با ایجاد مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی 
جدید مخالفت کردند که یک‌ماه قبل )29 آذر( نیز 
کلیات این لایحه به تصویب نرسیده بود و حتی برخی 
از نمایندگان در اعتراض به تصمیم هیأت‌رئیسه در 
اخذ رأی دوسوم مجلس که به اعتقاد آنها نیاز نبود، 
دست به آبستراکسیون زده و از مجلس خارج شده 

بودند.
در این لایحه که روز گذشته ازسوی دولت ارایه 
شده بود، قرار بود مناطق آزاد جاسک، بوشهر، مهران، 
‌اردبیل، اینچه‌برون، بانه، مریوان و سیستان ایجاد 
شود، اما نمایندگان با 98 رأی موافق، 79 رأی مخالف 
و 25 رأی ممتنع از مجموع 221 نماینده حاضر در 

جلسه با ایجاد این مناطق آزاد مخالفت کردند.
محمدرضا باهنر که ریاست جلسه را برعهده داشت 
پس از رأی‌گیری و مخالفت نمایندگان ابراز امیدواری 
کرد که مجلس بتواند پس از بررسی دو لایحه برنامه 
ششم توسعه و بودجه 95 به این لایحه رسیدگی 

کند.
درهمین حال، اکبر ترکان که به‌عنوان نماینده 
دولت برای دفاع از این لایحه در بهارستان حضور 
یافته بود، با این‌که نگاه دولت در ایجاد مناطق آزاد 
تجاری جدید، تبدیل این مناطق به قطب تعاملات 
تجاری با همسایگان است، درباره فلسفه تشکیل این 
مناطق خاطرنشان کرد: مناطق آزاد اروند و مهران 
ما را به عراق ماکو به ترکیه، اردبیل به آذربایجان، 
انزلی به دریای خزر، زابل به افغانستان، چابهار به 
پاکستان، جاسک به سواحل دریای عمان و بوشهر 

به خلیج‌فارس متصل خواهد کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تصریح کرد: این‌که 
گفته می‌شود مناطق آزاد، موجب گسترش صادرات 
می‌شوند، دلیل آن شرایط تحریم درگذشته بود اما در 
دوره پسابرجام هم امکان جذب سرمایه‌گذاری و هم 

توسعه واردات در این مناطق به وجود آمده است.
در ادامه مخالفان و موافقان این لایحه به ارایه 
نظرات خود پرداختند. مصطفی افضلی‌فرد، نماینده 
اردبیل در موافقت با این لایحه گفت: پیگیری این 
لایحه جزو خواسته‌های مردم این مناطق است و اگر 

درست اجرا شود، منافع مردم را تأمین خواهد کرد. 
در ادامه سلیمان عباسی نیز در موافقت با این 
لایحه گفت: مناطق آزاد نقش مهمی در پیشرفت 
کشور دارد و برای ایجاد آن باید بسترهای لازم را 
فراهم کرد. نماینده گنبدکاووس در مجلس افزود: 
مناطق آزاد تجاری به خروج کشور از رکود کمک 

کرده و انگیزه سرمایه‌گذاران را افزایش می‌دهد.
همچنین احمد شوهانی، نماینده ایلام نیز به‌عنوان 

موافق این لایحه گفت: دلایل مخالفان این لایحه 
به درستی مشخص نیست و اگر منطقه‌ای مشکل 
دارد، نباید آن را به استان‌ها و مناطق دیگر نیز مرتبط 

دانست. 
همچنین سعید حیدری‌طیب، نماینده کرمانشاه 
در مخالفت با لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی گفت: برای ایجاد این مناطق زیرساخت‌هایی 
لازم بود که تاکنون فراهم نشده است، به این ترتیب 
نتیجه معکوس گرفته‌ایم. بنابراین دولت باید تدبیر 
کند تا در مناطق کمتر توسعه‌یافته، رشد اقتصادی 

محلی محقق شود.
همچنین الیاس نادران، نماینده تهران در مخالفت 
با این لایحه گفت: بسیاری در مورد مزیت‌های مناطق 
آزاد در زمینه‌های جذب سرمایه‌های سرگردان، 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اشتغال‌زایی و افزایش 
صادرات صحبت کرده‌اند اما هیچ‌کدام از این مسائل 
محقق نشده است. وی در ادامه گفت: مناطق آزاد 
نمی‌تواند منجر به رفع تبعیض شود، اگر اینگونه است 

باید کل کشور منطقه آزاد تجاری شود.
علیرضا خسروی، نماینده مردم سمنان نیز در 
مخالفت با لایحه دولت گفت: مناطق آزاد محل 

شکل‌گیری رانت و فسادهای کلان است که 
نخستین آن فساد ‌3هزارمیلیاردی بود.

لایحه مناطق آزاد مصرف انتخاباتی دارد
اما ابوذر ندیمی، نماینده لاهیجان و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با »شهروند«، 
درخصوص دلایل رد این لایحه درصحن علنی 
خاطرنشان کرد: نحوه دفاع و فضاسازی موافقان، 
نوع استدلال مخالفان و شرایط پیش و حین طرح، 
مباحث مربوط به کاهش مناطق ویژه و نوع نگاه دولت 
در رابطه با حوزه اقتصاد مرزی، منطقه آزاد و مناطق 
محروم از عوامل موثر رد این لایحه ازسوی مجلس 

بود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این لایحه از 
دستورکار خارج می‌شود، گفت: خیر از دستور 
کار خارج نمی‌شود اما چون کلیات آن رأی نیاورده 
است، می‌توانیم این لایحه را با طرح جامعی که خود 

طراحی کرده، ادغام کنیم. 
همچنین محسن صرامی‌فروشانی، نماینده مردم 
خمینی‌شهر و عضو دیگر کمیسیون اقتصادی 
درهمین رابطه به »شهروند« گفت: برخی نمایندگان 
معتقدند که این لایحه بیشتر مصرف انتخاباتی دارد. 

همچنین عده‌ای از نمایندگان که قبلا نام آنها در 
لایحه بود اما حذف شد، به نمایندگانی که به لایحه 

رأی ندادند، اضافه شدند. 
وی در پاسخ به سوالی درباره دلیل حذف نام این 
نمایندگان گفت: کمیسیون اقتصادی طبق قانون 
می‌تواند مواردی را به لایحه دولت اضافه کند و ما 
طبق استدلال‌ها تعدادی را در کمیسیون اقتصادی 
اضافه کردیم و بعد در نشست‌های مشترک با دولت، 
تصمیم گرفتیم که بخش اضافه‌شده حذف شود، به 
همین دلیل کسانی که حذف شده بودند، به کسانی 
پیوستند که به لایحه رأی ندادند. وی افزود: اگر 
دوستان می‌خواهند این کار عقلایی‌تر، منطقی‌تر و 
بدون هیجان و آثار انتخاباتی شکل بگیرد، باید بعد 

از 8 اسفند و برگزاری انتخابات این کار را انجام دهند.
وی تصریح کرد: مناطقی که ادعای ایجاد 
منطقه ویژه اقتصادی و منطقه آزاد دارند، بدون 
نظر کارشناسی نباید اسم آنها وارد شود. به این 
معنا که باید نیازهای مناطق را دید و براساس 
نیاز آمایش داشته باشیم که امیدوارم دولت 
و مجلس بعد از انتخابات این کار را با کمک 

یکدیگر انجام دهند.

تا انتخابات

ایجاد مناطق آزاد جدید به محاق رفت
با 79 رأی منفی نمایندگان مجلس 

گزارش »شهروند« از وضع متفاوت دو جناح اصلی سیاسی کشور در آستانه انتخابات

اصولگرایان با دست‌پُر؛ اصلاح‌طلبان دست بر دعا

گپ

 محمدجواد حق‌شناس فعال اصلاح‌طلب
در گفت‌وگو با »شهروند«: 

رئیس‌جمهوری با اعضای شورای 
نگهبان وارد گفت‌وگوی مستقیم شود

رئیس‌جمهوری در 
سخنان 3روز پیش 
خود در جمع فرمانداران 
و استانداران کشور 
خواستار تجدیدنظر در 
بررسی صلاحیت‌ها شد 
و گفت: »به جهانگیری 

گفته‌ام با شورای نگهبان رایزنی کند. اصلاح‌طلبان 
جریانی سیاسی هستند که بیشتر گلایه را از 
نحوه بررسی صلاحیت‌ها دارند. محمد جواد 
حق‌شناس، فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است 
که رئیس‌جمهوری باید در این خصوص با شورای 

نگهبان مذاکره کند: 
نظرتان درباره سخنان رئیس‌جمهوری در جمع 

استانداران و فرمانداران چیست؟
به‌هرحال، به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهوری 
در این نشست مهم به‌عنوان مجری قانون اساسی 
دغدغه‌های خود را نسبت به انتخابات هفتم اسفند 
بیان کرد. در روزی که برجام به فرجام رسید 
و علی‌القاعده می‌توانست یک روز تاریخی و به 
یادماندنی را در فضای ملی ثبت کند، اما با توجه 
به ردصلاحیت‌ها احساس شد که شاید خللی به 
تلاش‌هایی که دولت و ملت برای رسیدن به برجام 
تلاش انجام دادند، وارد شد. از این رو به نظر می‌ر‌سد 
که رئیس‌جمهوری روند برجام را یک امر خاتمه‌یافته 
تلقی نمی‌کند بلکه تداوم این مسیر را در فضای 
سیاسی کشور به‌ویژه در حوزه انتخابات به این بخش 
مرتبط می‌داند. با توجه به وضع کشور در پسابرجام، 
طبیعی است که دولت به مجلس آینده به‌عنوان یک 
یاور و نهاد حمایت‌کننده نگاه می‌کند که بتواند برای 
عبور از این بحران به کمک دولت بیاید و نهایتا دولت 
و مجلس به‌عنوان یاوران یکدیگر بتوانند در مسیر 
خروج کشور از رکود، در مسیر بازیابی ایران برای 
رسیدن به یک موقعیت مناسب در منطقه تلاش 
کنند. لذا با این نگاه دولت و رئیس‌جمهوری نگران 
این هستند که با چنین ردصلاحیت‌های گسترده‌ای 
به نشاط انتخاباتی و مشارکت عمومی لطمه وارد 
شود. از سوی دیگر، نگاهی که رئیس‌جمهوری 
به‌عنوان یک حقوقدان و قانون‌مدار دارد، رعایت مُرّ 
قانون است به جای حاکمیت سلیقه و اشاره کردند 
که باید در رسیدگی‌های‌مان و رعایت حق‌الناسی 
که مورد تأکید مکرر رهبری بوده توجه شود و قانون 
به‌عنوان فصل‌الخطاب مورد توجه قرا بگیرد نه سلایق 

یک فرد یا جناح خاص.
ارزیابی‌تان از ماموریت رئیس‌جمهوری به معاون 
اول خود برای رایزنی با شورای نگهبان درباره 

نامزدهای احراز صلاحیت نشده چیست؟
متاسفانه در این مدت، از سوی برخی رسانه‌های 
جریان رقیب این‌گونه القا شده است که اقدامات 
دولت برای انتخابات تحت فشار اصلاح‌طلبان صورت 
گرفته و می‌گیرد درحالی‌که تلقی این دوستان، 
صحیح نیست. دوستان اصولگرا ممکن است از 
این‌که بیش از ‌90درصد از ردصلاحیت‌های صورت 
گرفته مربوط به جناح رقیب آنها بوده ابراز خوشحالی 
کنند که موقعیت برای آنها فراهم شده است تا بتوانند 
با فراغ‌بال وارد عرصه‌ای شوند که بدون وجود یک 
رقیبی قدرتمند رسیدن به دروازه بهارستان را 
برای آنها سهل و آسان می‌کند، از این‌رو در مقابل 
ردصلاحیت‌ها یا سکوت کرده یا از آن استقبال 
می‌کنند. درحالی‌که این نگاه به انتخابات نگاهی کاملا 
ساده‌انگارانه است که ما برای این‌که موقعیت برای‌مان 
فراهم شود چشم خود را نسبت به بی‌توجهی به مدار 
قانون ببندیم. نگرانی‌هایی که رئیس‌جمهوری مطرح 
و منتقل می‌کند مربوط به جریان اصلاح‌طلب یا 
اعتدال‌گرا نیست، بلکه مربوط به تمامی جناح‌هایی 
است که می‌خواهند در مسیر اعتدال و رفتار مبتنی 
بر خرد و تقویت منافع ملی و حرکت در چارچوب 
قانون اساسی گام بردارند.چراکه این دیدگاه معتقد 
است کشور امروز بیش از هر چیز نیاز به آرامش دارد 
تا در سایه این آرامش، مشارکت سیاسی حداکثری 
رقم بخورد بدون این‌که شاهد اتفاقات افراط‌گرایانه 
باشیم. لذا کاهش دادن نگرانی ملی رئیس‌جمهوری 
به یک جریان سیاسی، بی‌انصافی است.  قطعا 
دوستان اصولگرا نباید احساس کنند در مسابقه‌ای 
که می‌خواهند حضور داشته باشند، خودشان با 11 
نفر اصلی در میدان و 7 نفر نیروی ذخیره بر روی 
نیمکت به میدان بیایند، اما بازیکنان رقیب نه‌تنها در 
نیمکت ذخیره بازیکن نداشته باشند بلکه در میدان 
نیز فقط کاپیتان آنها حضور داشته باشد و 10بازیکن 
اصلی دیگر غایب باشند. از این رو اصولگرایان قضاوت 
کنند که آیا این یک بازی جوانمردانه بوده و با اصول و 
قواعد شناخته شده رقابت همخوانی دارد؟ ما چگونه 
می‌توانیم در تهران از رقابتی حرف بزنیم که از جریان 
اصلاح‌طلب تنها آقای عارف حضور دارد و دو سه نفر 
دیگری که به این مجموعه اضافه شده‌اند. درحالی‌که 
در جریان اصولگرا در همین حوزه انتخابیه بیش از 
140 نفر حضور دارند. از این‌رو به نظر می‌رسد، 
رئیس‌جمهوری فرصت مناسبی دارد که با هر 12 نفر 
عضو شورای نگهبان وارد گفت‌وگوی مستقیم شود 
و درعین‌حال به جای این‌که طرح این نگرانی‌ها در 
وهله اول، از طریق رسانه‌ها باشد. شاید لابی‌هایی 
که بین نهادهای دخیل در انتخابات همچون 
وزارت کشور و شورای نگهبان صورت می‌گیرد، 
قطعا می‌تواند راه‌گشا باشد و امیدواریم که شورای 
نگهبان بتواند با توجه به رعایت قانون اساسی و توجه 
به بیانات رهبری ازجمله افزایش مشارکت، حضور 
همه سلایق و حق‌الناسی که بر آن تأکید شد، بتوانند 
سازوکاری را فراهم کند که انتخابات هفتم اسفند 

تبدیل به نقطه قوتی برای نظام اسلامی شود.

 مخالفان بهره‌برداری انتخاباتی را دلیل رد لایحه دولت عنوان کردند
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